
Přijímací řízení pro školní rok 2025 - 2026 

"Krok za krokem" – 3. kolo 
 

A. Způsob podání přihlášek 
 

Přihláška (vyplněný tiskopis s přílohami) se podává výhradně na listinném tiskopisu (osobním 
doručením do školy, poštou).  
 
 

1. Tiskopis se všemi přílohami 
• Vyplnit klasickou listinnou přihlášku a doručit ji do každé zvolené školy 
• Ke každé přihlášce přiložit všechny listinné přílohy, které daná škola/obor požaduje.  
• Listinnou přihlášku se všemi přílohami doručit do každé školy. 
• Přihláška musí obsahovat přesný název a adresu střední školy, kód oboru a jeho přesný 

název i se zaměřením. 
• Přihlášky (tiskopisy) najdete ke stažení (od 15. ledna) na webu naší školy. 
• Vyplněnou přihlášku se všemi přílohami:  

• poslat poštou na adresu školy (Střední průmyslová škola stavební a Střední odborná 
škola stavební a technická, Čelakovského 250/5, 400 07 Ústí nad Labem), 

• nebo rovnou přinést na personální oddělení pro žáky na adresu Čelakovského 
250/2, Ústí nad Labem (budova domova mládeže naproti škole) 

 
 

B. Třetí kolo přijímacího řízení 
 

1 Podání přihlášek do 3. kola: 
• Od 24. června do 15. srpna 2025  

• Do každé školy uchazeč podá přihlášku s vyplněnými obory pouze této školy. 
• Počet škol/oborů vzdělání, do kterých se lze přihlásit, není omezen.  
• Prioritizace se neaplikuje. Předpokládá se, že přihláška se podá právě na tu školu, kde chce 

být uchazeč přijat. 
 
 

2. Kdo se může přihlásit? 
• Do třetího kola se může přihlásit: 

o ten uchazeč, který nebyl přijat v 1. kole či ve 2. kole do žádného oboru nebo se 
vzdal v 1. kole či ve 2. kole práva na přijetí 

o do maturitních oborů se může ve 3. kole přihlásit jen ten uchazeč, který v 1. kole 
vykonal JPZ (jednotnou přijímací zkoušku) 

o přihlášku může podat i uchazeč, který se zatím nehlásil nikam. Přihláška ale ne-
může být podána do maturitního oboru, kde se konala jednotná přijímací zkouška 

 
 

3. Dělá se přijímací zkouška? 
• u tříletých učebních oborů se přijímací zkouška nedělá: 



o uchazeč se hodnotí dle stanovených interních kritérií (jednotlivá kritéria pro 
jednotlivé obory najdete ZDE) 

 
• u čtyřletých maturitních oborů: 

o jednotná přijímací zkouška (JPZ) se ve 3. kole nedělá, použijí se údaje z 1. kola 
 
 

4. Kdy se dozvím výsledek, zda jsem přijatý/přijatá na školu? 
• Podáním přihlášky v tomto třetím kole se předpokládá, že uchazeč má zájem právě o tuto 

školu a o zvolený obor. 
• Po písemném vyjádření (volnou formou), že uchazeč má zájem o jím volený obor a jím 

volenou školu je jeho přihláška na základě údajů všech povinných a školou vyžadova-
ných příloh zhodnocena komisí pro přijímací řízení.  

• Poté jsou jeho údaje školou zaevidovány do elektronického systému DIPSY  
• Po potřebné verifikaci jsou údaje o přijetí či nepřijetí zveřejněny nejpozději po ukončení 

třetího kola způsobem, umožňující veřejný přístup 
• Rozhodnutí o přijetí či nepřijetí se uchazečům posílá. 
• V případě, že uchazeč nechce nastoupit do oboru vzdělání, kam byl přijat,  

• zpravidla v tomto oboru podá „vzdání se“ svého místa, škola to zapíše do systému.  
 
   
Tím jste vykonali vše potřebné pro přijetí na naši školu a stáváte se od 1. září žákem naší 

školy. Gratulujeme! 
 
 

Přehled termínů 3. kola 

 

čtyřleté maturitní obory 
 

– Mechanik seřizovač 
 

tříleté učební obory 
 

– Zednické práce 
– Truhlářská výroba 
 

– Strojní mechanik 
– Obráběč kovů a obsluha CNC  
   strojů 
 

podání přihlášky – od 24. června do 15. srpna 
 

– od 24. června do 15. srpna 
 

informace o dalším průběhu  

přijímacího řízení 

– ihned po obdržení přihlášky 
 

– ihned po obdržení přihlášky 

přijímací zkouška – nekoná se 

 

– nekoná se 

informace o přijetí – písemnou formou 
 

– písemnou formou 
 

 


